
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA - Via E. 
Ruggiero 45 - 81100 Caserta - Settore Tecnico - Avviso pubblico per estratto - Affidamento dei lavo-
ri di manutenzione straordinaria. 
 
 
Si rende noto che questo Istituto ha indetto per il 16.12.08 alle ore 10, con prosieguo, una gara median-
te procedura aperta di cui all'art. 55 del DLgs 163/06 per l'affidamento dei lavori di manutenzione straor-
dinaria distinti nei seguenti lotti:  
LOTTO 1: AVERSA via del Popolo nn. 43-45-47, CIG 0233963060,  
IMPORTO COMPLESSIVO A B.A.: E 568.095,48 di cui E 92.287,80 per oneri per la sicurezza non sog-
getti a ribasso.  
DURATA DELL'APPALTO: 365 giorni naturali e consecutivi,  
CATEGORIA: OG1.  
LOTTO 2: PIGNATARO MAGGIORE via Cavella; SPARANISE via Fungillo, via Borsellino; VITULAZIO 
via Jardino, CIG 02339841B4,  
IMPORTO COMPLESSIVO A B.A.: E 393.035,24 di cui E 42.362,57 per oneri per la sicurezza non sog-
getti a ribasso.  
DURATA DELL'APPALTO: 365 giorni naturali e consecutivi,  
CATEGORIE: OG1 (prevalente), OS3, OS30.  
LOTTO 3: MARCIANISE p.co Mazziotti ed. A-C-D, CIG 02339906A6,  
IMPORTO COMPLESSIVO A B.A.: E 384.575,86 di cui E 13.915,87 per oneri per la sicurezza non sog-
getti a ribasso.  
DURATA DELL'APPALTO: 365 giorni naturali e consecutivi,  
CATEGORIE: OG1 (prevalente), OS3, OS30.  
LOTTO: 4 S. MARIA C.V. via Tiziano; VAIRANO PATENORA via Bonifica, CIG 0233997C6B,  
IMPORTO COMPLESSIVO A B.A.: E 351.044,93 di cui E 84.399,56 per oneri per la sicurezza non sog-
getti a ribasso.  
DURATA DELL'APPALTO: 365 giorni naturali e consecutivi,  
CATEGORIA: OG1.  
LOTTO 5: MADDALONI via Massa, via de Carlucci; S. NICOLA LA STRADA p.co Padre Pio, CIG 
0234000EE4,  
IMPORTO COMPLESSIVO A B.A.: E 328.619,39 di cui E 62.955,69 per oneri per la sicurezza non sog-
getti a ribasso.  
DURATA DELL'APPALTO: 365 giorni naturali e consecutivi,  
CATEGORIE: OG1 (prevalente), OS3.  
 
Gli importi si intendono IVA esclusa. Determina Dirigenziale n. 638 del 31/10/08.  
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso ai sensi dell'art.82 del DLgs 163/06, con l'applicazione della 
disposizione contenuta nel c.9 dell'art. 122 del DLgs 163/06. Nel caso di offerte in numero inferiore a 
dieci non si procede ad esclusione automatica ma la Stazione appaltante ha comunque la facoltà di sot-
toporre a verifica le offerte ritenute anormalmente basse. L'aggiudicazione avverrà anche in presenza di 
una sola offerta. Non sono ammesse offerte in aumento. La concorrente aggiudicataria di un lotto sarà 
esclusa dalle selezioni per l'aggiudicazione dei successivi lotti. Finanziamento: fondi regionali - DGR 
2312/04. Soggetti ammessi a partecipare: concorrenti di cui all'art. 34 del DLgs 163/06. Requisiti per la 
partecipazione: attestazione rilasciata da società (SOA) di cui al DPR 34/00 regolarmente autorizzata, in 
corso di validità, per categoria ed importo adeguato all'appalto da aggiudicare; nonché del sistema di 
qualità aziendale (ISO) risultante dal certificato SOA (art. 4 del D.P.R. 34/00).  
Per le prescrizioni e modalità di partecipazione alla gara si fa riferimento al Bando integrale ed al Disci-
plinare di gara reperibili presso il seguente indirizzo: COPY NEW di M. DINI CIACCI, Via S. D'Acquisto 
p.co Prisma n. 11/13 Caserta - tel. e fax 0823/352854, copynew@libero.it. Il bando integrale di gara e i 
documenti complementari sono altresì pubblicati sul sito www.iacp.caserta.it.  
Altre ed eventuali informazioni necessarie potranno essere acquisite presso il Settore Tecnico dell'IACP 
tramite fax n. 0823/210870 oppure telefonando al centralino 0823/278411 rivolgendosi al Responsabile 
dell'Ufficio Manutenzione Ing. C. Crisci e per quesiti amministrativi alla Responsabile dell'Ufficio Contratti 
e Appalti Dott.ssa V. Marciano, ovvero utilizzando l'indirizzo: attilioreggiani@iacp.caserta.it. Le istanze 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



delle Imprese interessate (fa fede il timbro di ricezione dell'Istituto) dovranno pervenire a questo I.A.C.P. 
via E. Ruggiero n. 45, Caserta, non più tardi delle ore 12 del 10.12.08. 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO 

Dr. Ing. Attilio REGGIANI 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008


